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CURRICULUM VITAE



	INFORMACIONE PERSONALE



	Emri
	
	Julian ÇOTA

	Adresa
	
	Rr  Gjergj Legisi, Pll L/13, TIRANE

	N° Telefon
	
	Cel:+355686034002  

	Fax
	
	 -

	E-mail
	
	j.cota@uniel.edu.al julian.cota@gmail.com

	Kombësia
	
	Shqiptare



	Data e lindjes
	
	31/05/1981





	EKSPERIENCE PUNE


	• Date (nga – deri)
	
	Nga 10/110/2018 – ne vazhdim

	• Emri dhe adresa e punëdhënësit
	
	Fakulteti i Shkencave te Edukimit, Departamenti i Edukimit Qytetar, Universitetin “A. Xhuvani”, Elbasan

	• Tipi i institucionit
	
	Universitet

	• Tipi i punës
	
	Lektor pranë Departamentit te Edukimit Qytetar

	• Detaje te punës se bere
	
	Titullar i lendeve:
· Metodat  e Kërkimit Shkencor 
· Histori e Filozofisë Moderne
· Bazat e drejtimi dhe legjislacioni ne arsim
· Njohuri për shoqërinë
· Psikologu në institucion si kërkues shkencor

Anëtar I komisionit të Etikës si përfaqësues I Fakultetit të Shkencave të Edukimit. 
Anëtar I Komisionit të përhershëm Për Mbrojtjen e Studentit. 




	
• Date (nga – deri)
	
	
Nga 1/11/2013 deri ne 24/11/2017

	• Emri dhe adresa e punëdhënësit
	
	Fakulteti i Shkencave Politike – Administrative ne Albanian University Blv. Zogu i Pare, Tirane

	• Tipi i institucionit
	
	Universitet

	• Tipi i punës
	
	Përgjegjës i Departamentit të Shkencave Politiko - Administrative

	• Detaje te punës se bere
	
	-Organizim i punës ne Departament, 
Organizimi dhe koordinimi i aktivitetit didaktik dhe kërkimit shkencor ne departament, Organizim i konferencave ne kuadrin e kërkimit shkencor. 
Titullar i lendes “Histori e Marrëdhënieve Ndërkombëtare”, “E drejte Ndërkombëtare Publike”, “E drejta e Bashkimit Evropian”, “Ligji, Politikat dhe Qeverisja”, “Struktura, politika dhe Institucionet e BE-se”
Anëtar i Komisionit të Transferimit dhe Ekuivalentimit, 
Anëtar i Këshillit të Etikes ne Albanian University
Anëtar i Bordit Shkencor te Revistës Shkencore OPTIME, ISSN 2220 – 461X, botim semestral i Albanian University

	
• Date (nga – deri)
	
	
Nga tetor 2008 ne tetor 2012

	• Emri dhe adresa e punëdhënësit 
	
	Fakulteti i Shkencave Politike ne Universitetin e Romes “SAPIENZA”  Piazzale  Aldo Moro Nr 5  00185 Roma

	• Tipi i institucionit
	
	Universitet

	• Tipi i punës
	
	Bashkëpunim ne kuadrin e kryerjes se P h. D. pranë këtij Departamenti me Katedrën e Historisë se Traktateve dhe Marrëdhënieve Ndërkombëtare. 

	• Detaje te punës se bere
	
	Përgatitje e moduleve dhe e seminareve ne lidhje me lenden e traktateve dhe marrëdhënieve ndërkombëtare dhe këshillimin e studenteve mbi punimet e temave të diplomës

	• Date (nga – deri)
	
	Nga tetor 2004 ne maj 2007

	• Emri dhe adresa e punëdhënësit 
	
	Fakulteti i Shkencave Politike ne Universitetin e Romes “SAPIENZA”  Piazzale  Aldo Moro Nr 5  00185 Roma

	• Tipi i institucionit
	
	Universitet

	• Tipi i punës
	
	Informacione ne sportelet e “SORT” dhe “CIAO”

	• Detaje te punës se bere
	
	-Informacione studentëve për aktivitetet didaktike dhe procedurat e regjistrimit ne Universitet ose ne kurse pas-Universitare. (Burse Bashkëpunimi)
-Organizim i konferencave ne kuadrin e bashkëpunimit midis organizmave ndërkombëtare dhe te marrëdhënieve mes kombeve. 



	
	ARSIMIMI  DHE FORMIMI

	

	• Date (nga – deri)
	
	Nga  2001 deri me  2005

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Universiteti i Romës “Sapienza” – Fakulteti i Shkencave Politike

	• Lende kryesore si objekte  studimi dhe aftësi profesionale
	
	Sociologji Politike, Sisteme Politike, E drejta Ndërkombëtare, E drejta Publike, E drejta Private, E drejta e Punës;  Historia Moderne, Historia Bashkëkohore, Historia e Traktateve dhe Politikes Ndërkombëtare,Marrëdhënie Ndërkombëtare

	• Titulli i marre
	
	Diplome e arsimit te Larte ne Fakultetin e Shkencave Politike. Vlerësim  94/110

	• Klasifikimi i titullit
	
	Diplome e arsimit te larte/Universitare (Bachelor) 

	• Date (nga – deri)
	
	Nga 2005 deri 2008

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Universiteti i Romes “Sapienza” – Fakulteti i Shkencave Politike

	• Lende kryesore si objekte  studimi dhe aftësi profesionale
	
	 OKB, E drejta Ndërkombëtare, E drejta Publike, Private, E Punës;  Historia Moderne, Bashkëkohore, E Traktateve dhe Politikes Ndërkombëtare,Marrëdhënie Ndërkombëtare

	• Titulli i marre
	
	Doktor ne Marrëdhënie Ndërkombëtare, Vlerësim 110/110

	• Klasifikimi i titullit)
	
	Diplome e Nivelit te Dyte/Master Shkencor

	

	• Date (nga – deri)
	
	Nga 2008 deri me 2012

	•Tipi i Studimit te kryer
	
	Doktorature / Ph.d

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Universiteti i Romes “Sapienza” – Fakulteti i Shkencave Politike

	• Lënda ku kryen Kërkimet dhe Studimet
	
	Historia e Evropës dhe e Marrëdhënieve Ndërkombëtare.

	• Titulli qe merret
	
	Doktor i Shkencave Politike, Vlerësim Shume mire

	• Klasifikimi i titullit
	
	Studim pas-universitar / Doktorature / Ph .D.



	
	
	

	
	• Date (nga – deri)
	
	2002 – 2003

	•Lloji  i Aktivitetit
	
	Konference Studentore

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	MSOI - Student Movement for International Organization

	• Fusha e Kërkimit dhe Studimit
	
	Perdorimi i forcesdhe I ligjit ne driten e skenareve te reja te politikesnderkombetare

	• Titulli qe merret
	
	Certifikatepjesemarrje



	
	• Date (nga – deri)
	
	2006-2007

	•Lloji  i Aktivitetit
	
	Konference

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Sapienza University of Rome, UNHCR (The UN Refugee Agency), Italian Council for Refugee, CARITAS, AWR (Association for the study of the world refugee problem)

	• Fusha e Kërkimit dhe Studimit
	
	XV multidisciplinary University Course
Refugjatetdheemigrantet ne “KushtetutenEvropiane”

	• Titulli qe merret
	
	Certifikatepjesemarrje



	
	• Date (nga – deri)
	
	Dhjetor 2014

	•Lloji  i Aktivitetit
	
	KonferenceShkencore

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Albanian University, University of Tetovo, University of Prishtina, University of Shkoder, Albanian Institute of Sociology

	• Fusha e Kërkimit dhe Studimit
	
	UN. NATO,Peacekeeping and Peacemaking, Defense,

	• Titulli qe merret
	
	Certifikatepjesemarrje

	
	
	

	
	• Date (nga – deri)
	
	Dhjetor 2016

	•Lloji  i Aktivitetit
	
	KonferenceShkencore

	• Emri dhe tipi i institucionit te arsimimit
	
	Sapienza – University of Rome, NINGBO University, Agriculture University of Tirana, Albanian University,

	• Fusha e Kërkimit dhe Studimit
	
	Problemetdhesfidat e trasformimit te shoqeriseshqiptare ne rrugendrejtpermbushjes se standardeve te aderimit ne BE.

	• Titulli qe merret
	
	Certifikatepjesemarrje





	AFTËSI DHE KOMPETENCA PERSONALE



	GJUHE E PARE
	
	SHQIP



	GJUHE TE TJERA

	
	
	ITALISHT

	• Aftësi leximi
	
	NIVELI :  SHKËLQYESHËM

	• Aftësi shkrimi
	
	NIVELI :  SHKËLQYESHËM

	• Aftësi te shprehuri
	
	NIVELI :  SHKËLQYESHËM



	
	
	ANGLISHT

	• Aftësi leximi
	
	NIVELI :  SHUME  MIRE 

	• Aftësi shkrimi
	
	NIVELI :   SHUME MIRE

	• Aftësi te shprehuri
	
	NIVELI :   SHUME  MIRE



	AFTËSI DHE KOMPETENCA NE MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN

	
	Aftësi shume te mira komunikuese dhe informuese, pëlqenpunën ne grup. 




	AFTËSI DHE KOMPETENCA TEKNIKE/INFORMATIKE
.
	
	Windows dhe Windows NT: përdorim shume i mire
Word, PowerPoint, Access: njohje shume e mire
Internet e Posta Elektronike: përdorim i përditshëm
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